ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 138/BC-UBND Sơn Dung, ngày 18 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện các dự án hỗ trơ phát triên sản xuất

trên địa bàn xã Sơn Dung

Thực hiện công văn số 1581/UBND ngày 14/8/2023 của UBND huyện

Sơn Tây về việc báo cáo tình hình thực hiện các dự án hỗ trơ phát triên sản xuất;

UBND xã Sơn Dung báo cáo tình hình cụ thể, như sau:

 I. Kết quả triển khai.

1. Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững:

Năm 2022:

* Tiểu dự án 1- Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông

nghiệp.

- Kinh phí thực hiện: 207 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách trung ương 180 triệu đồng;

+ Ngân sách tỉnh 18 triệu đồng;

+ Ngân sách huyện 9 triệu đồng;

+ Huy động khác: 0 đồng.

- Kết quả thực hiện:

Triển khai thực hiện Dự án chăn nuôi Bò vàng địa phương sinh sản tại

thôn Huy Măng từ nguồn vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2022 chuyển sang thực hiện năm 2023: Số hộ tham gia: 04 hộ (Hộ

nghèo 02 hộ, hộ mới thoát nghèo: 02 hộ). UBND xã đã trình các phòng ban

chuyên môn huyện thẩm định.

- Kết quả giải ngân: 0 đồng.

Năm 2023:

- Kinh phí thực hiện: 385 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách trung ương 350 triệu đồng;

+ Ngân sách tỉnh 35 triệu đồng;

+ Ngân sách huyện 0 triệu đồng;

+ Huy động khác: 0 đồng.

- Kết quả thực hiện: Dự án đang triển khai.

- Kết quả giải ngân: 0 đồng.

2

2. Chương trình mục tiêu Quốc gia PTKTXH vùng DTTS&MN:

Năm 2022

* Tiểu dự án 2 – Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế

cộng đồng.

- Kinh phí thực hiện: 347 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách trung ương 315 triệu đồng;

+ Ngân sách tỉnh 32 triệu đồng;

+ Ngân sách huyện 0 triệu đồng;

+ Huy động khác: 0 đồng.

- Kết quả thực hiện: Hỗ trợ chăn nuôi bò sinh sản tại thôn Đăk Trên, với

07 hộ tham gia (trong đó có: 04 hộ nghèo, 03 hộ mới thoát nghèo). Hiện tại

UBND xã đã trình các phòng ban chuyên môn huyện thẩm định và phê duyệt dự

án. Hiện chưa giải ngân.

Năm 2023

- Kinh phí thực hiện: 2.295.000 triệu đồng. Trong đó:

+ Ngân sách trung ương 2.086.000 triệu đồng;

+ Ngân sách tỉnh 209.000 triệu đồng;

+ Ngân sách huyện 0 triệu đồng;

+ Huy động khác: 0 đồng.

- Kết quả thực hiện: Dự án đang triển khai.

II. Khó khăn, vướn mắc.

Hiện nay Nghị định 38/2023 ngày 24/6/2023 của Chính phủ đã ban hành

để sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022 ngày 19/4/2022 của

Chính phủ nhưng UBND tỉnh chưa có văn bản hướng dẫn nên rất khó khăn cho

việc triển khai thực hiện các dự án của UBND xã.

Trên đây là báo cáo tình  hình thực hiện các dự án hỗ trơ phát triên sản

xuất trên địa bàn xã Sơn Dung./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Đùng

3

		2023-08-18T15:55:53+0700

		2023-08-18T16:03:00+0700

		2023-08-18T16:03:00+0700